915.467,00, em favor da Unidade Orçamentária Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE.".

O referido Projeto de Lei visa a dar cobertura orçamentária às despesas correntes, da Unidade
Orçamentária Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE, até o montante de R$ 915.467,00
(novecentos e quinze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais), alocados na natureza de despesa constante
do Anexo I, por solicitação e justificativas da referida unidade observada no Oficio n.
24112015/GABIDPE de 24/08/2015 e documentação que acompanha o Projeto de Lei em pauta.

Assim sendo, busco o apoio de Vossas Excelências consoante aos mandamentos legais dispostos no

[...]

Orçamentária Defensoria Pública do Estado de
Rondônia - DPE.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Superávit Financeiro para
dar cobertura orçamentária às despesas correntes, no presente exercício até o montante de R$ 915.467,00
(novecentos e quinze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais), da Unidade Orçamentária Defensoria
Pública do Estado de Rondônia - DPE a serem alocados conforme Anexo I deste.

Parágrafo único. O superávit financeiro indicado no caput deste artigo é proveniente de
reprogramação do saldo financeiro do exercício de 2014, apurado em extratos de conta corrente e do